
 

 島原市報道資料  

 

                               令和２年２月２１日 

 

報道関係者 各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 

 

これまで、関係機関と連携を図りながら情報収集に努め、新型コロナウイルス感染症の

予防策などを講じ、開催の準備を進めてまいりましたが、九州においても新型コロナウイ

ルスの感染者が確認されたことを受け、参加される皆様の安全・安心を最優先するため、

２月２３日に開催を予定しておりました九州オルレ島原コースオープニングイベントは中

止し、延期することといたしました。 

参加を予定されていた皆様におかれましては、延期せざるを得なかったことにつきまし

て、ご理解いただきますとともに、深くお詫び申し上げます。 

 なお、島原コースは整備済みでありますので、自由にご利用いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：島原市 産業部 しまばら観光おもてなし課 

   担当：吉田、倉本 

電話：0957-62-8019 

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp 

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 

九州オルレ島原コース 

オープニングイベントについて 


